[image: image1.png]A4

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 26 мая 2023 года № 189
г. Саратов

О внесении изменений в приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 15 мая 2023 года № 174

В целях проведения общественных обсуждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказе министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 15 мая 2023 года № 174 «О проведении общественных обсуждений по вопросу строительства мостового перехода через р. Волга (Южный обход г. Саратова)»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Провести общественные обсуждения в муниципальном образовании «Город Саратов» и Энгельсском муниципальном районе материалов экспозиции по объекту «Строительство и реконструкция участков автомобильной дороги А-298 автомобильная дорога Р208 «Тамбов – Пенза» – Саратов – Пристанное – Ершов – Озинки – граница с Республикой Казахстан. Строительство автомобильной дороги А-298 автомобильная дорога Р-208 «Тамбов – Пенза» – Саратов – Пристанное – Ершов – Озинки – граница с Республикой Казахстан до автомобильной дороги Р-228 Сызрань – Саратов – Волгоград со строительством мостового перехода через р. Волга (южный обход г. Саратова), Саратовская область.» (далее – Материалы).»;

слово «проектов» в различных числах и падежах заменить словом «Материалов» в соответствующих числах и падежах;

приложение изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

дополнить приложением № 2 согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Рекомендовать администрациям муниципального образования «Город Саратов», Энгельсского муниципального района обеспечить размещение информации о проведении общественных обсуждений и материалов экспозиции по объекту «Строительство и реконструкция участков автомобильной дороги А-298 автомобильная дорога Р208 «Тамбов – Пенза» – Саратов – Пристанное – Ершов – Озинки – граница с Республикой Казахстан. Строительство автомобильной дороги А-298 автомобильная дорога Р-208 «Тамбов – Пенза» – Саратов – Пристанное – Ершов – Озинки – граница с Республикой Казахстан до автомобильной дороги Р-228 Сызрань – Саратов – Волгоград со строительством мостового перехода через р. Волга (южный обход г. Саратова), Саратовская область.» (далее - Материалы) на официальных сайтах органов местного самоуправления, обеспечить извещение в средствах массовой информации о проведении общественных обсуждений.

3. Советнику министра Плугину В.И. обеспечить:

размещение информации о проведении общественных обсуждений на официальном сайте министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства области в новостной ленте официального сайта министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области www.minstroy.saratov.gov.ru;

опубликование Материалов на официальном сайте министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области www.minstroy.saratov.gov.ru во вкладке «Градостроительство».
4. Организационно-правовому управлению министерства обеспечить извещение о проведении общественных обсуждений в средствах массовой информации.

5. Рекомендовать ФКУ Упрдор «Нижне-Волжское» совместно с администрациями муниципального образования «Город Саратов», Энгельсского муниципального района организовать проведение экспозиции Материалов по месту предполагаемой трассы прохождения объекта, обеспечивающее ознакомление с Материалами всеми заинтересованными лицами, а также в здании министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства области и предоставить в министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области отчет и фотоматериалы о проведенной работе.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                            С.А. Соколов
Приложение № 1

к приказу министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области

                                                                              от 26 мая 2023 года № 189
«Приложение к приказу министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области

                                                                              от 15 мая 2023 года № 174
Порядок

и сроки проведения общественных обсуждений

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки проведения

	1.
	Опубликование оповещения о начале общественных обсуждений материалов экспозиции по объекту «Строительство и реконструкция участков автомобильной дороги А-298 автомобильная дорога Р208 «Тамбов – Пенза» – Саратов – Пристанное – Ершов – Озинки – граница с Республикой Казахстан. Строительство автомобильной дороги А-298 автомобильная дорога Р-208 «Тамбов – Пенза» – Саратов – Пристанное – Ершов – Озинки – граница с Республикой Казахстан до автомобильной дороги Р-228 Сызрань – Саратов – Волгоград со строительством мостового перехода через р. Волга (южный обход г. Саратова), Саратовская область.» (далее - Материалы)  на официальном сайте министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области www.minstroy.saratov.gov.ru;
опубликование администрациями муниципального образования «Город Саратов», Энгельсского муниципального района оповещения о начале общественных обсуждений по Материалам на официальных сайтах органов местного самоуправления.
	17 мая

 2023 года

	2.
	Опубликование Материалов на официальном сайте министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области www.minstroy.saratov.gov.ru во вкладке «Градостроительство»;
опубликование администрациями муниципального образования «Город Саратов», Энгельсского муниципального района Материалов на официальных сайтах органов местного самоуправления.
	17 мая 2023 года

	3.
	Проведение ФКУ Упрдор «Нижне-Волжское» совместно с администрациями муниципального образования «Город Саратов», Энгельсского муниципального района экспозиции Материалов по месту предполагаемой трассы прохождения объекта, а также в здании министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства области
	с 17 мая

по 8 июня

2023 года

	4.
	Обеспечение приема замечаний и предложений  на электронную почту minstroy_commissions@mail.ru
	с 17 мая

по 8 июня

2023 года

	5.
	Подготовка и оформление заключения о результатах общественных обсуждений
	9 июня

2023 года

_________________________________

».
Приложение № 2

к приказу министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области                                                                                                                                                            от 26 мая 2023 года № 189
«Приложение № 2

к приказу министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области

                                                                              от 15 мая 2023 года № 174
Материалы экспозиции по объекту «Строительство и реконструкция участков автомобильной дороги А-298 автомобильная дорога Р208 «Тамбов – Пенза» – Саратов – Пристанное – Ершов – Озинки – граница с Республикой Казахстан. Строительство автомобильной дороги А-298 автомобильная дорога Р-208 «Тамбов – Пенза» – Саратов – Пристанное – Ершов – Озинки – граница с Республикой Казахстан до автомобильной дороги Р-228 Сызрань – Саратов – Волгоград со строительством мостового перехода через р. Волга (южный обход г. Саратова), Саратовская область.»

(в подлиннике и в электронном виде)

_________________________________

».